Compotum Johannis de Dunfermelyn, clerici liberationis domus domini nostri regis, redditum apud Sconam.

Recepte de
camerario.

Idem onerat se de xxxiiij li. vj s., per arreragia compoti sui precedentis. Et de lxxvj li. xvj s. iiij d. receptis de camerario, per continuacionem compoti sui apud Edenburgh. Et de iiij^cxlviij li. vj s. viij d., receptis de camerario, per comptum suum redditum apud Sconam, anno etc., vicesimo octauo. Et de iiij^{xx}x li. xiiij s. iiij d., de eodem camerario, receptis de domino Alexandro, per comptum predictum. Et de vij^cx li. iij s. ix d., de eodem camerario, per comptum suum, redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono. Et de lx s. viij d., receptis de eodem compoto.

Summa huius recepte, m.cclix li. vj s. ix d.

Recepte de
anno, etc.,
xxviii.

Idem onerat se de xiiij s. ix d., receptis de vicecomite de Perth, de compoto suo reddito apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de xxx s. viij d. ob., receptis de vicecomite de Striuelyn, in eodem compoto. Et de xxxviij li. iij s., receptis de vicecomite de Edenburgh, per comptum ut supra. Et de xvij li. xv s. iij d. ob., receptis de prepositis burgi de Perth, per comptum ut supra. Et de xxvj s. iij d., receptis de prepositis burgi de Are, per comptum ut supra, et non plus, quia de residuo respondit in compoto suo, reddito apud Dunbretan. Et de xiiij li. xv s., receptis de customariis de Edenburgh.

Summa huius recepte, lxxiiij li. iij s.

Recepte de
anno, etc.,
xxix.

Idem onerat se de xxxvij s. xj d. ob., receptis de balliuo de Kynros, per comptum suum, redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono. Et de vj li. ix s. v d., receptis

¹ The preceding Nota is written on the margin of the Roll.

de vicecomite de Clacmanan hoc anno. Et de iij li. iij s. iij d., de constabulario de Kyngorn, per compotum suum, vt supra. Et de x li. iij d., de vicecomite de Striuelyn, per compotum suum, redditum vt supra. Et de iij^{xxx} li. x d., de vicecomite de Fyf, per compotum suum, vt supra. Et de xxxviiij s., de vicecomite de Wigton, per compotum suum, ut supra. Et de xxx li. j d. ob., de vicecomite de Lanark, per compotum suum, ut supra. Et de liij s., de vicecomite de Edinburgh, per compotum suum, ut supra. Et de viij li., per compotum executorum Johannis filii Walteri quondam vicecomitis de Berwic. Et de lxx s. iij d., de vicecomite de Roxburgh, per compotum suum, ut supra. Et de xliij s. et x d., de vicecomite de Perth. Et de clxij li. xj s., receptis de vicecomite de Are, per compotum suum, redditum hoc anno de contribucione pacis. Et de viij li. xviiij s. vj d. ob., receptis de vicecomite de Dromfreis, per compotum suum, redditum ut supra. Et de iij li. xj d., receptis de prepositis burgi de Are, per compotum suum, redditum ut supra. Et de xxxj s. vj d., de prepositis de Rothirglen, per compotum suum, ut supra. Et de xxxviiij s. vj d., de prepositis de Hadyngton, per compotum, vt supra. Et de l s. vij d., de prepositis de Edinburgh, per compotum suum, ut supra. Et de clvj li. xvij s. ij d., receptis de Ada filio Alani, per compotum suum, redditum ut supra. Et de xlj s., de custumariis de Perth, per compotum suum, ut supra. Et de xij li. vj s. viij d., receptis de Johanne Twynham per compotum suum, ut supra. Et de xxxij li., receptis de Vmfredo Kircpatrik, per duas literas Willelmi de Buthirgask. Et de c s., per litteram Ade de Buthirgask. Et de xxxj li. vj s. viij d., per quatuor paria literarum compotantis, receptis de eodem Vmfredo. Et de viij li., de Rogero de Irwyn, clerico gardrobe. Et de xij li. xij d., receptis de Johanne Logan, clerico coquine. Et de x li., receptis de Willelmo de Buthirgask, clerico coquine.

Summa huius recepte, v^ciij^{xxx}xij li. xij s. xj d. ob.

Idem onerat se de lxx s. vij d., receptis de domino

Malcolmo Fleming, senescallo de Carric. Et de xxij s. xj d., de Johanne filio Gilberti, balliuo de Boyet. Et de iiij li. vij s. ij d., receptis de Ada Foulerton. Et de iiij li. ij s. ij d. ob., de Johanne de Lany, constabulario de Tarbard. Et de lxxvj s. iiij d., receptis per superexpensas Symonis Fleming, factas apud Glasgu, eidem Symoni allocandas. Et de lij s., receptis de Henrico capellano, rectore de Biger, per vadium garcionis domini Daudis, tunc comitis de Carric. Et de xv li. x s., receptis per vendicionem decem et septem coriorum et vnus corii, proueniencium de tot martis, occisis apud Berwicum tempore nupciarum, et per octo coria de octo martis, occisis in domo domini Daudis tunc comitis de Carric, itinerantis versus Berwicum. Et de xxxvij s. ij d., per vendicionem trescentarum quater viginti et septem pellium multonum, proueniencium de tot multonibus, occisis apud Berwicum eodem tempore nupciarum. Et de xlviij s. ix d., per vendicionem exituum martorum et multonum predictorum. Et de xlvi s. ij d. per vendicionem ducentarum quater viginti et quatuordecim lagenarum seruisii per diuersa tempora et loca. Et de x s. x d., receptis per vendicionem quinque bollarum frumenti, in escambium pro sale. Et de lxiiij s. x d., per vendicionem brasei putridi apud Tarbard. Et de xiiij li. vj s. viij d., receptis de Willelmo de Boswill, ex parte domini Alexandri de Setoun. Et de xxj li. ix s. ob. et q., receptis de domino Alexandro de Setoun, senescallo domini comitis de Carric, per computum suum, redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono.

Summa huius recepte, lxxix li. xvij s. x d. et q.

Summa totalis recepte, mm. cvj li. ij s. vj d. ob. q.

Expense eiusdem. In primis, per expensas domus, incipiendo decimo septimo die Februarii, anno gracie millesimo trescentesimo vicesimo septimo, vsque in decimum diem Junii, anno gracie millesimi trescentesimi vicesimi noni, testante rotulo probacionis super computum, m. liij li. xiiij s. v d. Et per expensas domini Daudis tunc

comitis de Carric, transeuntis versus nupcias apud Berwicum, preter expensas factas apud Peblis, que allocantur vicecomiti, liiij s. vij d. oñ. Et per expensas factas apud Berwicum tempore nupciarum, ix^clxvj li. x s. x d. Et per empcionem vnus dolii vini, de quo inferius respondebit, xl s. Et per empcionem quadraginta martorum, de quibus inferius respondebit, xiiij li. vj s. viij d. Et Vmfredo de Kirepatrik, cñ., de quibus respondebit. Et Roberto Cymentario, in partem solucionis duarum celdrarum brasei, ab ipso receptarum ex mutuo, xxx s. Et Rogero de Irwyn, clerico gardrobe, x li., de quibus respondebit. Et Johanni de Lithcu, pro expensis faciendis circa sepulturam regis, xix li., de quibus respondebit. Et Willelmo carectario, de primo termino huius compoti, xx s. Et Roberto hostiario, Ade de Dispensa, Johanni hostiario coquine, Willelmo Pyngill, et Johanni Beg, de tribus terminis huius compoti, vij li. x s. Et Henrico Brounyng, de duobus terminis huius compoti, xx s. Et Alexandro pastellario, de vno termino, x s. Et cuidam carectario Karlsauch et sociis suis, de primo termino huius compoti, xij s. vj d. Et in stipendiis quorundam seruiencium et frethellorum domus, viij li. Et allocantur eidem, per superfluam oneracionem in compoto vicecomitis de Are, xl s. iij d., quia alias se oneravit in compoto precedenti.

Compotans respondebit inferius de dolio et de martis.

Summa huius expense, mm.iii^{xx}xiiij li. viij s. iij d. oñ.

Et sic debet xij li. xv s. ij d. q̄., qui sibi allocantur, tam pro expensis suis factis circa preparacionem compoti, quam pro residuo feodi sui, quod retro fuit per certum tempus examinatum super compotum. Et sic eque.

Idem onerat se de iij celdris xv bollis frumenti, et de ^{Frumentum.} v bollis j firlota farine frumenti, receptis de camerario, per continuacionem compoti sui apud Edenburgh. Et de j pipa et iij barellis farine frumenti, receptis, de camerario, per compotum suum, redditum apud Sconam anno, etc., octauo. Et de iij celdris xij bollis iij firlotis, receptis de eodem, per compotum suum, redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono. Et de xxvij celdris iij bollis,

receptis de vicecomite de Edenburgh, de anno, etc., octauo. Et de vj celdris, receptis de balliuo de Kyngorn, per comptum suum anni, etc., noni. Et de xiiij celdris ix bollis dimidia bolla, de vicecomite de Are, de eodem anno. Et de ij celdris, de vicecomite de Wigton, de eodem anno. Et de xxxvj celdris j bolla dimidia bolla, de vicecomite de Lanark, de eodem anno. Et de iij celdris xij bollis iij firlotis, de Johanne de Twynhame, de eodem anno. Et de vj celdris xij bollis, de Reginaldo More, eodem anno. Et de lxij celdris ix bollis, receptis de eodem, per Johannem Dubber, liberantem. Et de ij celdris receptis de Malcolmo Fleming, senescallo comitis de Carric. Et de ij celdris receptis de Reginaldo More, per comptum suum de Donbretan, continuatum apud Edenburgh. Et de xxj celdris ix bollis, receptis de frumento Hybernie. Et de xvj celdris viij bollis, receptis de Johanne de Monfod, in partem solucionis viginti celdrarum frumenti, emptarum ab eodem. Et sic deficiunt de solutione tres celdre et dimidia. Et de xiiij celdris ij bollis, receptis de domino Malcolmo Fleming, de empcione camerarii. Et de lxiiij celdris iij bollis, de empcione comptantis apud Berwicum. Summa recepte, ccxlvij celdre ix bolle iij firlote, j pipa et iij barelle. De quibus, computat in expensis domus, testante rotulo clerici probationis, a decimo septimo die Februarii, anno etc., vicesimo septimo, vsque in decimum diem Junii anni gracie, etc., vicesimi noni, ciiij^{xx}xviij celdras vij bollas iij firlotas. Et in expensis factis tempore nupciarum apud Berwicum, lxvij celdras iij firlotas. Et allocantur eidem ij celdre, per superfluam oneracionem in compoto vicecomitis de Lanark, et que a dicto vicecomite debent amputari. Summa expense, ccxlvij celdre, viij bolle dimidia bolla. Et sic debet j bollam et j firlotam, que sibi remittuntur. Et sic eque.

Nota quod
deficiunt.

Farina.

Idem onerat se de v celdris xiiij bollis et dimidio, per arreragia compoti sui redditu apud Dunbretan. Et de ij celdris, receptis de camerario, per comptum suum redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de viij celdris iij firlotis, receptis de vicecomite de Eden-

burgh, de eodem anno. Et de xj bollis, de balliuo de Kyngorn, de eodem anno. Et de xiiij celdris, receptis de vicecomite de Are, per compotum suum redditum apud Sconam, anno, etc., nono. Et de lxij celdris vij bollis et firlota, et de v celdris albe farine, receptis de eodem vicecomite de Are, preter compotum. Et de iij celdris vj bollis, receptis de vicecomite de Wigton, de anno, etc., nono. Et de iiij celdris, de vicecomite de Dunfreis, de eodem anno. Et de j celdra xj bollis et firlota, de vicecomite de Lanark, de eodem anno. Et de cviiij celdris j bolla, receptis de Ada filio Alani, per compotum suum redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono. Et de v celdris, receptis de Alano de Veteri Ponte, de eodem anno. Et de j celdra xiiij bollis, receptis de abbate de Cambuskynne, nomine camerarii. Et de ij celdris, receptis de vicecomite de Striuelyn, per Reginaldum More, soluentem, que eidem Reginaldo allocantur. Et de viij celdris iij bollis de Johanne de Twynhame. Et de ij celdris j bolla et firlota, de Malcolmo Fleming, senescallo de Carric. Et de xviiij celdris xiiij bollis, de camerario, per Willelmum Lyndesay, liberantem. Et de xiiij bollis, per Johannem filium Gilberti de Boet, nomine camerarii. Et de xiiij bollis iij firlotis, per empcionem computantis. Summa recepte, ccxxxiiij celdre xv bolle iij firlote. De quibus, computat in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, ccxxx celdras j bollam et dimidiam firlotam. Et in expensis regis apud Culros, preter rotulos, viij bollas. Et in diuersis expensis regis, preter rotulos. Summa expense, ccxxxij celdre ix bolle dimidia firlota. Et sic debet ij celdras vj bollas dimidiam bollam dimidiam firlotam, quas dicit esse in manibus Johannis de Lany, de quinque celdris per computantem depositis in granario cum eodem apud Tarbard. Et notandum quod idem Johannes, tacita veritate, ut dicitur, habet penes se literas de recepto de vna celdra, octo bollis et tribus firlotis, sub sigillo computantis, de eadem farina sic deposita, que si de cetero inueniantur in scaccario nullatenus allocentur.

Nota.

Vinum.

Idem onerat se de vij doliis vini, per arreragia compoti sui redditu apud Donbretan. Et de xj doliis iij pipis, per continuacionem compoti camerarii apud Edenburgh. Et de ij doliis, de camerario, per compotum suum redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de xxvij doliis et xlj lagenis et dimidio, de camerario, per compotum suum redditum apud Sconam anno, etc., nono. Et de xlv doliis, receptis de vicecomite de Are, per compotum suum redditum apud Sconam, de eodem anno. Et de lvj doliis, emptis apud Berwicum tempore nupciarum. Et de j dolio, per empcionem superius in denariis. Et de xij, per empcionem computantis apud Tarbard, solutis per rotulos domus. Et de j, de dono comitis Morauie. Et de j, de Johanne de Monfod, per empcionem regis. Et de ix, per empcionem regis apud Tarbard. Summa clxxij dolia, iij pipe, xlj lagene et dimidia. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, v^{xx}xvj dolia, iij pipas, xlj lagenas et dimidiam lagenam. Et in expensis apud Berwicum tempore nupciarum, l dolia. Et camerario, j dolium, de quo respondit in compoto suo reddito apud Sconam, anno octauo. Summa expense, cxlvij dolia, iij pipe, xli lagene et dimidia lagena. Et sic debet xxvj dolia, que liberantur camerario apud Berwicum, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Braceum et ordeum.

Idem onerat se de ix celdris iij bollis et firloa brasei et ordei, per arreragia vltimi compoti sui redditu apud Dunbretan. Et de xj celdris, per continuacionem compoti camerarii apud Edenburgh. Et de xxxvij celdris xj bollis et dimidia, de eodem camerario, per compotum suum apud Sconam anno, etc., vicesimo nono. Et de xxxij celdris xv bollis, de vicecomite de Edenburgh, de anno, etc., vicesimo octauo. Et de iij celdris vij bollis de vicecomite de Striuelyn, de eodem anno. Et de ij celdris, de vicecomite de Clacmanane, per compotum suum redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo, nono. Et de xxvj celdris x bollis brasei ordei, xij celdris xij bollis

brasei auene, receptis de vicecomite de Are, de eodem anno. Et de xiiij bollis et dimidio de vicecomite de Wigton, anno, etc., vicesimo nono. Et de iij celdris, receptis de eodem preter compotum. Et de viij celdris, receptis de vicecomite de Dunfreis, de eodem anno. Et de vij celdris vij bollis brasei ordei, j celdra viij bollis brasei mixti, xij bollis brasei auene, receptis de vicecomite de Lanark, de eodem anno. Et de cv^{xj} celdris x bollis brasei ordei, xij celdris xv bollis brasei auene, receptis de Ada filio Alani, per compotum suum, redditum anno, etc., vicesimo nono. Et de xiiij celdris vj bollis, receptis de balliuo de Kyngorn, de anno, etc., vicesimo octauo. Et de iij celdris viij bollis, receptis de vicecomite de Striuelyn, nomine Reginaldi More. Et de xxij celdris viij bollis dimidia bolla brasei ordei, v celdris v bollis et firlota brasei auene, de Johanne de Twynhame. Et de vj celdris iij bollis, de Malcolmo Fleming, senescallo de Carric. Et de viij celdris, ordei, de Johanne de Lany, de ordeo Hybernie. Et de j celdra viij bollis, de eodem Johanne, de ordeo Mannie. Et de j celdra iij bollis et dimidia, de ordeo de Kentyre. Et de xvij celdris brasei mixti, de Willelmo filio Iuete, de empcione regis. Et de iij celdris, ex dono prioris Candide Case, Johannis de Crauford, et Johannis de Crake. Et de xiiij bollis brasei auene, ex mutuo Johannis de Lany. Et de xv celdris vij bollis brasei auene, prouenientibus de septemdecim celdris et tresdecim bollis auene inferius. Et de xxix celdris iij bollis iij firlotis, per empcionem computantis. Summa huius recepte, iiij^{xl} celdre xv bolle et firlota. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo clerici probacionis, iiij^{cv^{xj}} celdras xiiij bollas iij firlotas. Et in expensis apud Berwicum tempore nupciarum, xlvij celdras ij bollas et dimidiam bollam. Et allocantur compotanti, per lacam nouem celdrarum veniencium de Peblis vsque Edenburgh, xvij bolle. Et in expensis domini Daudis tunc comitis de Carric versus Berwicum, j celdram ij bollas, preter rotulos. Summa expense, iiij^{xlj} celdre iiij bolle et firlota. Et sic

superexpendit v bollas, que deducuntur, eo quod minus debito oneratus est superius, ut patet in compotis redditus per braciatores. Et sic eque.

Auene.

Idem onerat se de ij celdris v bollis dimidia bolla, per arreragia. Et de xxxviiij celdris, j bolla j firlota, de vicecomite de Edenburgh, anno, etc., vicesimo octauo. Et de j celdra xj bollis, de eodem vicecomite, anno, etc., vicesimo nono. Et de xj celdris ix bollis et dimidia, receptis de vicecomite de Striuelyn, anno, etc., vicesimo octauo. Et de j celdra iiij bollis, de eodem vicecomite, anno, etc., vicesimo nono. Et [de] viij bollis, de vicecomite de Clacmanan, anno, etc., vicesimo nono. Et de vij celdris ix bollis, de vicecomite de Are, de eodem anno. Et de lij celdris iij firlotis, de Ada filio Alani, de eodem anno. Et de xiiij celdris vj bollis, de vicecomite de Wigton, de eodem anno. Et de vij celdris j bolla, de balliuo de Kynros. Et de xj celdris iij bollis, de vicecomite de Lanark, de eodem anno. Et de iiij celdris vij bollis iij firlotis, de Malcolm Fleming, senescallo de Carric. Et de xxx celdris xiiij bollis, per empcionem computantis. Et de j celdra, recepta de camerario, de anno, etc., vicesimo nono. Summa recepte, clxij celdre xv bolle iij firlote. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo probacionis, vj^{xx}xix celdras v bollas iij firlotas. Et in expensis apud Berwicum tempore nupciarum, xxiiij celdras xiiij bollas. Et in braseo, facto superius, xvij celdras xiiij bollas. Et in expensis comitis de Carric versus nupcias apud Wedall, xij bollas. Summa expense, clxij celdre xj bolle iij firlote. Et sic debet iiij bollas, que sibi remittuntur ob certam causam. Et sic eque.

Brannum.

Idem onerat se de v celdris xiiij bollis branni, receptis de Ada filio Alani, per comptum suum, redditum anno, etc., vicesimo nono. Et de ij celdris, de Johanne filio Gilberti de Boet. Et de j bolla et dimidia, de Johanne filio Alani. Summa recepte, vij celdre xiiij bolle et dimidia. De quibus, expendite vij celdre j bolla et firlota, in expensis domus, per tempus compoti, testante rotulo clerici

liberacionis. Et debet xijj bollas, que sibi remittuntur ob certam causam. Et sic eque.

Idem onerat se de xliij martis, receptis de camerario, Marti. per comptum suum redditum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de lxxv, de camerario, anno, etc., vicesimo nono. Et de iij, de vicecomite de Edenburgh. Et de ij, de vicecomite de Lanark. Et de viij^{xx} et xvj, per empcionem comptantis apud Berwicum. Et de xl, per empcionem computantis apud Glenkill. Numerus recepte martorum, cciiij^{xx}xij. De quibus, in expensis apud Berwicum tempore nupciarum, viij^{xx}xj carcosia, de quorum coriis computans superius respondit in compoto de denariis. Et in extraliberacionibus ibidem, viij. Et domino Alexandro de Seton, ex dono regis, xl. Et in amissione per viam, ij. Et in expensis comitis de Carric, de Berwico versus Coldyngham, vj, de quibus nemo respondet. Et in expensis eiusdem versus nupcias apud Lanark et Wedall, vij, de quorum coriis superius respondit. Et in donacione facta apud Berwicum Johanni de Loudonia, Michaeli de Angous, et Johanni filio Walteri, x. Et in expensis comitis Morauie, redeuntis apud Berwicum, vj. Et Ade filio Alani, xxxix, de quibus respondebit. Et in amissione per viam, j. Et Johanni de Logan, confitenti receptum xl, de quibus respondebit. Et in omissis expensis apud Berwicum, j. Et in manu Johannis Pettycrou, j., de quo vicecomes de Lanark respondebit. Summa expense, cciiij^{xx}xij. Et sic eque.

Johannes de Logan respondebit.
Vicecomes de Lanark respondebit.

Idem onerat se de vj^c multonibus, receptis de camerario, Multones. per comptum suum apud Sconam, anno, etc., vicesimo nono. Et de viij, de vicecomite de Edenburgh. Et de iij, de vicecomite de Lanark. Summa, vj^cxij. De quibus, in expensis apud Berwicum tempore nupciarum, et in extraliberacionibus, cccv^{xx}xij, de quorum pellibus superius respondit. Et domino Alexandro de Setoun, ex dono, c. Et in expensis domini Daudis comitis de Carric apud Coldynghame, viij. Et comptanti, de dono, v^{xx}xix. Et

in expensis domini Daudis apud Lanark et Wedal versus nupcias, xij. Summa expense, vj^cxij. Et sic eque.

Camerarius
recepit diuersa.

Idem onerat se de xxx duodenis et vj murenis, ij pipis de succo viridi, ij pipis de oleo oliue, j pipa mellis, j dolio de aceto, ij barellis cenapii, vij barellis anguillarum, j barella de porpoys, j barella de sturione, ij celdris j bolla salis, iij cacobis, xxiiij ollis ereis, xxvij patellis, vij^cxxx vlnis canubii, vij^cix bollis carbonum, receptis de camerario. Summa cuiuslibet patet. De quibus, in expensis apud Berwicum, xix duodenas et sex murenas. Et apud Dunfermelyn, iij duodenas murenarum. Et Johanni de Logan, confitenti receptum super compotum, ij duodenas, de quibus respondebit. Et camerario v duodenas, de quibus respondebit. Et sic eque de murenis. Et in expensis apud Berwicum, dimidiam pipam viridis succi. Et camerario, j pipam et dimidiam viridis succi, de quibus respondebit. Et sic eque. Et in expensis apud Berwicum, j pipam olei oliue. Et camerario, j pipam olei oliue, de qua respondebit. Et sic eque. Et camerario, j pipam mellis, et sic eque. Et in expensis apud Berwicum, j dolium aceti. Et sic eque. Et in expensis apud Berwicum, j barellam cenapii. Et camerario, j barellam, et sic eque. Et camerario, mille anguillas grossas, et residuum in expensis apud Berwicum. Et sic eque. Et in expensis apud Berwicum, j barellam de porpoys, j barellam de sturione, ij celdras et j bollam salis, et vij celdras ix bollas carbonum. Et sic eque. Et camerario, iij cacobos magnos. Et eidem, xxiiij ollas creas. Et eidem, xxvj patellas. Et sic deficit j patella. Et expendantur in domo vij^cxxxj vlne canubii. Et eque de omnibus quoad computantem.

Johannes de
Logan respon-
debit.

Sal et Carbones.

Idem onerat se de vj bollis et dimidia salis, receptis de Ada filio Alani. Et de x celdris xij bollis carbonum, de balliuo de Kyngorn. Et de liiij celdris, de vicecomite de Fyf, de anno, etc., vicesimo octauo. Que omnia expendantur. Et sic eque.

Item onerat se de xxiiij petris et dimidia cere, de cam- Cera.
erario, quas liberavit Johanni de Lithcu. Et sic eque.

Memorandum quod de cindone, et libris aureis, liber- Cindo.
atis per camerarium, receptis per empcionem, liberantur
Johanni de Lithcu v begyne cindonis, et v libri foliorum
aureorum, pro luminari et apparatu sepulture regis. Et
Thome Armourer, xxiiij begine et dimidia vlne. Et
totum residuum circa herciam et vestimenta circa altare,
preter nouem beginas et tres libros aureos, remanentes
penes sacristam de Donfermlyn.

Idem onerat se de ij doliis pisarum, receptis de camer- Pise.
ario. De quibus, in expensis apud Berwicum, terciam
partem vnus dolii. Et camerario, j dolium et duas partes
vnus dolii. Et sic eque quoad computantem.

Compotum Willelmi de Buthirgask, clerici de coquina Coquina.
domus domini regis, redditum apud Sconam, vicesimo
quarto die Augusti, anno gracie millesimo trecentesimo
vicesimo nono, de receptis suis et expensis, a duodecimo die
Maii usque in terciumdecimum diem Julii, anni presentis.

Item onerat se de xij martis vinis, receptis de Johanne Marti.
Logan, clerico coquine, precessore suo in officio, per inden-
turam. Et de vj martis, receptis de eodem, preter inden-
turam. Et de j, recepto de camerario. Et de xxv, receptis de
Johanne de Lany. Et de xxxiiij, de vicecomite de Lanark.
Et de xlviij, receptis de Ingeramo de Colchone, de instauro
de Aran, infracomputando quatuor stirkis pro vno marto.
Et de vij, receptis de Ada filio Alani. Et de x, receptis
de vicecomite de Striuelyn. Et de lxiiij, receptis de
clerico liberacionis. Numerus martorum, ciiij^{xxvj}. De
quibus, expenduntur, per rotulum domus, in diuersis
liberacionibus, v. Et remanent ciiij^{xxvj} marti.

Idem onerat se de ciiij^{xxvj} carcosiis, de tot martis re- Carcosia.
manentibus superius. Et de lvj, receptis de Johanne de
Logan, per indenturam. Et de j, de vicecomite de Lanark.
Et de iiij et dimidio, receptis de clerico liberacionis.

Numerus carcosiorum, cxxij et dimidium, que expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis super computum. Et sic eque.

Multones.

Idem onerat se de xx multonibus, receptis de Johanne Logan, per indenturam. Et de xliij, de vicecomite de Lanark. Et de x, de vicecomite de Striuelyn. Et de iiij^{xx}, de clerico liberacionis. Et de vij, receptis de eodem. Numerus recepte multonum, viij^{xx}j, de quorum pellibus et exitibus computans inferius respondebit.

Carcosia.

Idem onerat se de viij^{xx}j carcosiis multonum, de tot multonibus remanentibus superius. Et de iiij, receptis de clerico liberacionis. Numerus carcosiorum multonum, viij^{xx} et v, que expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis. Et sic eque.

Porci et
bacones.

Idem onerat se de j porco et xl baconibus, receptis de Johanne de Logan, per indenturam. Et de tribus porcis, receptis de instauro de Aran. Et de lij porcis, de clerico liberacionis. Et de ij apris, de eodem. Numerus porcorum et baconum, iiij^{xx}xviiij, qui expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis. Et sic eque.

Alleces.

Idem onerat se de vj^mij^clx allecibus, receptis de Johanne de Logan. Et de viij^mv^c, de clerico liberacionis. Numerus allecum, j lasta, iiij^mvij^clx, que expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis super computum. Et sic eque.

Duri pisces.

Idem onerat se de cc^clx duris piscibus et muruellis, de Johanne de Logan. Et de vij^c, receptis de balliuis de Striuelyn, nomine camerarii. Et de liij, de clerico liberacionis. Summa, ix^cv^{xx}xij, qui expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis. Et sic eque.

Salmones.

Idem onerat se de iiij^{xx}viiij salmonibus, receptis de Johanne Logan, per indenturam. Et de iiij^cxxviiij, de clerico liberacionis. Numerus salmonum, iiij^cv^{xx}xviiij,

qui expenduntur in expensis domus ut supra. Et sic eque.

Idem onerat se de iij duodenis et vj murenis receptis Murena. de Johanne de Logan. Et de iiij duodenis, de camerario, que expenduntur ut supra. Et sic eque.

Idem onerat se de vij^{xx}xvj anguillis, receptis de Johanne Anguille. clerico coquine, que expenduntur ut supra. Et sic eque.

Idem [onerat se] de v bollis pisarum, receptis de camerario, ij^m separum, vj ollis olei oliue, vij lagenis et dimidio Diuersa recepta. viridis succi, vij lagenis et dimidio aceti, receptis de camerario; que omnia expenduntur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis super compotum ut supra. Et sic eque.

Idem onerat se de xx dacris et j coriorum, prouenien- Coria. cium de martis superius oneratis. De quibus, in donacionibus, ij. Et in vendicione pro denariis, de quibus inferius respondebit, xix dacras et ix coria. Et sic eque de coriis.

Idem onerat se de xv li. vj s. ij d., receptis per vendicionem nouemdecim dacrarum et nouem coriorum, ut supra. Et de xj s. xj d., per vendicionem octies viginti et vnus pelium multonum, ut supra. Et de l s. viij d., per vendicionem exituum martorum et multonum per tempus compoti. Et de v s., per vendicionem feodi coquine. Summa recepte, xvij li. xij s. ix d. De quibus, computat in liberacione facta clerico liberacionis, per literam eiusdem de recepto, x li., de quibus respondebit. Et pro feodo computantis per tempus compoti, c s. Et computanti, pro vadiis equorum et garcionum suorum, lxxij s. ix d. Summa expense, xvij li. xij s. ix d. Et sic eque.

Compotum Johannis de Logan, clerici de coquina domus domini regis, redditum apud Sconam, vicesimo quarto die Augusti, anno gracie, etc., vicesimo nono, de receptis suis et expensis a decimo septimo die Februarii

anni gracie millesimi trescentesimi vicesimi septimi, vsque in duodecimum diem mensis Maii, anni presentis.

Marti.

Idem onerat se de xl martis, receptis de Johanne Dunfermelyn, clerico liberacionis, per computum suum redditum apud Sconam hoc anno. Et de x martis, de vicecomite de Are, hoc anno, similiter. Et de xxxiiij, de vicecomite de Wigton, hoc anno, similiter. Et de xx, de vicecomite de Dromfreis, per computum suum hoc anno. Et de xxj, de vicecomite de Lanark, de hoc anno similiter. Et de cxxiiij, de Ada filio Alani, per computum hoc anno. Et de ccv^{xx} et x, de Johanne de Lany, preter computum, de quibus triginta et octo sine literis. Et de x, de Johanne de Crauford, preter computum. Et de xvij, de Johanne filio Gilberti, balliuo de Bot, preter computum. Et de iiiij^{xx}, de Johanne M'Douny, balliuo de Yle. Et de viij, de vicecomite Ergadie, sine literis. Et de viij, captis in Aran. Et de xxix, de domino Malcolmo Fleming, senescallo de Carric, preter computum. Et de iiiij^{xx}, de Johanne de Twynhame, prouisore apud Inchemichell, preter computum. Et de xlvj, captis de balliuis Vltonie. Et de ij, de exennio, per tempus compoti. Numerus recepte martorum, vij^{clxviiij}. De quibus, in extraliberacionibus, per tempus compoti, testante rotulo clerici probacionis super computum, lxxv. Et in aliis variis expensis, examinatis super computum, vij. Et Willelmo de Buthirgask, per indenturam, xij, de quibus respondebit. Et eidem, vj, de quibus respondebit similiter. Numerus expensarum, iiiij^{xxx}. Et sic remanent vj^{cv^{xx}xij}, de quorum coriis et exitibus computans inferius respondebit, infra computando quatuordecim martos emptos per dietas in rotulo domus, superius omissos in onere.

Computans
inferius respon-
debit.

Carcosia.

Idem onerat se de cclxv carcosiis et quarterio, per arreragia compoti sui precedentis. Et de vj^{cv^{xx}xij}, per tot martos, ut supra. Et de cv^{xx}vj carcosiis et dimidio carcosiis, receptis de vicecomite de Are, per computum suum hoc anno. Et de xlix carcosiis, de Ada filio Alani, per computum suum hoc anno. Numerus recepte car-

cosiorum, m.ciiij^{xx}xij iij quartaria. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo clerici probacionis super compotum, m.v^{xx}ix et dimidium quartarium. Et Willelmo de Buthirgask, lvj li., de quibus respondebit. Et per vendicionem pro sexaginta et sexdecim solidis, de quibus inferius respondebit, xix. Numerus expense, m.clxiiij dimidium quartarium. Et sic remanent xxviiij dimidium carcossia et dimidium quartarium. De quibus, venduntur pro triginta duobus solidis, de quibus denariis respondebit viij. Et Johanni de Lithen, ex dono, j. Et sic remanent xix dimidium et dimidium quartarium, que fuerunt dimissa apud Neubotill, et ibidem expensita per comitem de Marr, et alios superuenientes. Et sic eque de carcossiis.

Computans
inferius respon-
debit.

Idem onerat se de xliij multonibus, receptis de vicecomite de Are, per compotum suum hoc anno. Et de ij, de vicecomite de Wigton. Et de xix, de Dromfres, per compotum. Et de iiiij^{xx}iiij, de vicecomite de Lanark, per compotum. Et de xxxv, de Ada filio Alani, per compotum. Et de xxvij, de Johanne M'Douny, balliuo de Yle. Et de vj, de Johanne de Twynhame. Et de clxviiij, per empcones, vt patet in rotulo domus de dietis. Numerus recepte multonum, cccxliij. De quorum carcossiis, pellibus, et exitibus, computans inferius respondebit. Et sic eque hic.

Computans
inferius respon-
debit.

Idem onerat se de cclx carcossiis multonum, per arreragia compoti precedentis. Et cccxliij per tot multones, vt supra de multonibus. Et de xv et dimidio, per empconem, ut patet in rotulis domus, per dietas. Et de ij, de vicecomite de Lanark. Numerus recepte, vj^o carcossia et dimidium carcossium. De quibus, in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis super compotum, v^oxxxj carcossia et quartarium. Et Willelmo de Buthirgask, xx, de quibus respondebit. Numerus expense, v^oli carcossia et quartarium. Et sic debet lxix, que sibi remittuntur, causa amissionis diuersis vicibus, per fugacionem ad di-

Carcossia multo-
num.

uersa loca tempore guerre, existente rege in Anglia. Et sic eque.

Porci et bacones. Idem onerat se de xxiiij baconibus, per arreragia. Et de vij porcis, de vicecomite de Are, per comptum. Et de xx baconibus de prepositis burgi de Are, per comptum, anno, etc., vicesimo octauo. Et de iij porcis, de eisdem, anno presenti. Et de xxxviiij baconibus, de Johanne de Crauford. Et de v, de vicecomite Ergadie. Et de xxx, de Johanne de Twinhame. Et de vj, de Johanne M'Douny, balliuo de Yle. Et de lij, captis in Aran. Et de xxix, de dicto instauro, et exennio per diuersas vices. Et de viij^{xx}viiij, per empcionem, vt patet in rotulo domus per dietas. Numerus recepte, cccxxij. De quibus, Willelmo de Buthirgask, xlj, de quibus respondebit. Et in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo clerici probacionis, cciiij^{xx}xj. Numerus expense, cccxij. Et sic remanent x, qui expenduntur per minutas expensas lardarii.

Alleces.

Idem onerat se de v lastis iiiij^mccv^{xx} et j allecum, per arreragia. Et de ij lastis l allecum, de camerario, per comptum suum apud Edenburgh. Et de m.viiij^c, de eodem, per comptum suum redditum apud Seonam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de m.iiiij^c, de vicecomite de Are, per comptum suum redditum hoc anno. Et de j lasta ix^mv^c, de prepositis burgi de Are, per comptum redditum anno, etc., vicesimo octauo. Et de j lasta iiiij^mix^{lx} allecum, de eisdem, per comptum suum redditum hoc anno. Et de ij lastis, dimidia lasta, de prepositis de Dunbretan, per comptum hoc anno. Et de m., de Ada filio Alani. Et de iij lastis et dimidia, de camerario, per comptum suum redditum hoc anno. Et de j lasta, de Johanne de Twynhame. Et de iij lastis, de prepositis de Rothirglen, preter comptum. Et de x lastis, vj^mlxxviiij, per empcionem, per dietas, vt patet in rotulis domus. Summa recepte allecum, xxxi laste, ix^mxlx allecum. De quibus, Willelmo de Buthirgask, per indenturam, vi^mcclx alleces,

de quibus respondebit. Et in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis, xxvij lastas viij^mvj^cxvij allecum. Et allocantur eidem, per alleces putrefactos, mv^c. Summa expense, xxvij laste, vj^miiij^clxxvij allecum. Et sic debet iij lastas, ij^mvj^ciiij^{xx} xij allecum. De quibus, allocantur computanti iij laste, de quibus se plus debito oneravit, per liberacionem prepositorum de Rothirglen. Et camerario, per litteram, iij^c. Summa huius allocacionis, iij laste, iij^c. Et sic debet ij^miiij^ciiij^{xx} et xij, que sibi remittuntur, causa amissionis, tam per mare, quam per terram. Et sic eque.

Idem onerat se de ij^miiij^cliij duris piscibus, per arre- Dari pisces et
muruelli. ragia compoti sui. Et de clxxj, receptis de camerario, per compotum suum, anno, etc., vicesimo octauo. Et de xj^{xx}x muruellis de vicecomite de Are, per compotum suum hoc anno. Et de ccxix, de prepositis burgi de Are, per compotum suum, anno, etc., vicesimo octauo. Et de vij^{xx}, receptis de eisdem, per compotum redditum hoc anno. Et de vj^c duris piscibus, xxx muruellis, de Ada filio Alani, per compotum hoc anno. Et de vj^mvij^cxj duris piscibus, de camerario, preter compotum. Et de mvij^clxij, per empcionem, vt patet in rotulis domus, ut supra. Summa recepte, xij^mcxvij. De quibus, Willelmo de Buthirgask, ccxx, de quibus respondebit. Et in expensis domus per tempus compoti, xj^miiij^cxxvij. Et domino comiti Vltonie, ex dono, cc. Et domino comiti Moraue, cc. Summa expense, xj^mix^cxlvij. Et sic debet mciij^{xx} et x, qui sibi remittuntur propter putrefaccionem. Et sic eque.

Idem onerat se de iiij^ciiij^{xx}xvj salmonibus et quarterio, Salmones. per arreragia. Et de iiij^{xx}xij, de camerario, per compotum suum apud Edenburgh. Et de cv^{xx}viiij, receptis de eodem, per compotum suum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de xvj, de vicecomite de Dunfreis, per compotum redditum hoc anno. Et de xxxiiij, de prepositis de Striuelyn, per compotum redditum hoc anno. Et de xxxvj, de Ada filio Alani, per compotum redditum hoc anno. Et de mccxxv, per empcionem, ut patet in rotu-

lis domus ut supra. Summa recepte, ij^mxlviij et quartarium. De quibus, Willelmo de Buthirgask, iiiij^{xx}viiij, de quibus respondebit. Et comiti Moraue, xl. Et in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo clerici probacionis, mviiij^vxxi. Et sic debet lviiij et quartarium, qui sibi remittuntur ex certa causa. Et sic eque.

Murene.

Idem onerat se de ij duodenis et x murenarum, per arreragia. Et de iij duodenis, de camerario, per compotum suum, inchoatum apud Dunbretan, et continuatum apud Edenburgh. Et de xij, receptis de eodem per compotum suum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de x, de Ada filio Alani, per compotum suum redditum hoc anno. Et de xij duodenis, receptis de camerario, preter compotum. Et de ij duodenis, receptis de Johanne de Dunfermlyne, clerico liberacionis, per compotum suum, redditum hoc anno. Summa recepte, xxj duodene et vij murenarum. De quibus, Willelmo de Buthirgask, iij duodenas et vj, de quibus respondit. Et in expensis domus, testante rotulo probacionis super compotum, xvij duodenas et v murenarum. Summa expense, xx duodeni et xj murene. Et sic debet ix murenas, que sibi remittuntur ex certa causa. Et sic eque.

Diuersa genera.

Idem onerat se de j barella de sturione, j barella de lampronnis, ciiiij^{xx}xix anguillis, receptis de camerario, per compotum suum, inchoatum apud Dunbretan, et continuatum vsque Edenburgh. Et de j barella sturionum, de eodem camerario, per compotum suum apud Sconam, anno, etc., vicesimo octauo. Et de iiiij^{xx} grossis anguillis, de Ada filio Alani. Et de v^miiiij^cxxx anguillis, j barella et vj ollis olei oliue, vij lagenis aceti, vij lagenis viridis succi, receptis de camerario preter compotum. Et de vij bollis et dimidio pisarum, j rotundula cum quatuor ollis olei oliue, xx^m sepis, receptis de camerario, per compotum suum apud Edenburgh. Et de ij doliis et xviiij bollis pisarum, de camerario, preter compotum, quolibet dolio continente tresdecim bollas, que omnia expendantur per tempus compoti, infracompotando centum triginta sex anguillas, liberatas Willelmo de Buthirgask, de quibus respondit. Et sic eque.

Idem onerat se de dimidio porpoys, recepto de camerario, per comptum suum, anno, etc., vicesimo octauo. Et de ij celdris xiiij bollis salis, xx petris sepi, de vicecomite de Are. Et de ciiij vlnis canubii, receptis de camerario. Et de iij celdris viij bollis salis, receptis de Johanne de Twynhame, preter comptum. Et de viij celdris, emptis apud Tarbard per dominum regem. De quo sale dimisit apud Edenburgh, sub custodia abbatis et conuentus Sancte Crucis de Edenburgh, ij celdras, per indenturam. Et apud Glenkill in Aran, sub custodia Ade de Foulerton, j celdram. Et Nigello M'Gillon, de dono regis, j celdram. Et totum residuum expenditur in domo. Et sic eque.

Diuersa genera.

Abbas Sancte Crucis respondebit.

Adam de Foulerton respondebit.

Idem onerat se de iij dacris et vij coriorum, per arreragia compoti sui precedentis. Et de iij lastis, ij dacris et ij coriorum, prouenientium de sexcentis quinquies viginti et duodecim martis, vt supra de martis. Et de vj dacris j coriorum, receptorum de Johanne de Lany. Summa recepte coriorum, iij laste et xiiij dacre. De quibus, camerario, confitenti receptum super comptum, j lastam dimidiam lastam, vj dacras, et iij coria, de quibus camerarius respondebit. Et eidem, confitenti receptum, xj dacras. Et cuidam mercatori Hybernie, de dono regis, j dacram. Et in variis expensis, ij dacras et v coria. Summa expense, ij laste x dacre, iij coriorum. Et sic debet ij lastas, ij dacras et ij coria. De quibus, venduntur pro viginti quatuor libris et duodecim solidis, de quibus denariis inferius respondebit, j lasta, dimidia lasta, vj dacre, et ix coria. Summa huius vendicionis patet. Et sic debet v dacras et iij coria, que sibi remittuntur ex certa causa. Et sic eque.

Coria.

Camerarius respondebit.

Idem onerat se de iij^cxliij pellibus et pelletis, receptis de totidem multonibus, vt supra de multonibus. De quibus, Willelmo de Bothirgask, xx, de quibus respondebit. Et sic remanent iij^cxxiiij. De quibus, nouem sunt pelles, residue pellete, et que venduntur pro triginta quatuor solidis et duobus denariis, de quibus denariis inferius respondebit. Et sic eque de pellibus et pelletis.

Pelles.

Computans inferius respondebit.

Denarii.

Idem, computans de denariis, onerat se de lxxvi s., per vendicionem martorum, ut supra de martis, una vice. Et de xxxij s., per vendicionem carciosorum, ut supra de carcosiis. Et de xxiiij li. et xij s., per vendicionem coriorum, ut supra. Et de xxxiiij s. ij d., per vendicionem pellium et pelletarum, ut supra. Et de xlj s. iiij d., per vendicionem exituum martorum, et non plus, quia omnes exitus residui, tam multorum, quam martorum, liberabantur canibus. Et de lxxj s., per vendicionem cepi, et non plus, quia residuum liberabatur ad vnguendum naues et batellas. Et de xvj s., de vicecomite de Lanark. Summa recepte, xxxviiij li. ij s. vj d. De quibus, Johanni de Dunfermelyn, xij li. et xiiij d., de quibus respondebit. Et in solucione facta computanti pro debito regis, vj li. xiiij s. iiij d. Et computanti, pro feodo suo, x li. Et eidem, pro roba sua, xxx s. Summa expense, xxx li. iiij s. v d. Et sic debet vij li. xvij s. j d. De quibus, allocantur eidem, pro seruicio clerici sui, de gracia auditorum, xl s. Et in expensis computantis, expectantis redditum computi sui, xvij s. j d. Summa huius allocacionis, lvij s. j d. Et sic debet c s. quos soluit camerarius, confitenti receptum super computum, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Camerarius respondebit.

Idem onerat se de iiij ollis ereis, ij magnis patellis, et vna craticula, receptis de camerario. De quibus et aliis vasis, sue custodie prius commissis, liberauit abbati monasterii Sancte Crucis de Edenburgh, per indenturam, iiij cacobos magnos, duas ollas ereas, quatuor patellas, vnam myouram, et vnam craticulam, de quibus idem respondebit. Et Willelmo de Buthirgask, per indenturam, quinque ollas et duas pocenetas ereas, duas patellas maiores, et duas minores, tres cacobos, duas patellas ferreas pro ficatu^r,¹ et vnam craticulam, de quibus idem Willelmus respondebit.

Abbas Sancte Crucis et Willelmus de Buthirgask respondebunt.

¹ [fricatura ?]

XII.

[COMPOTUM ROBERTI DE PEBLES, CAMERARII
SCOCIE.¹

A.D. 1329.]

. . . mpotum domini Roberti de Peblis, camerarii Scocie redditum apud Sconam vicesimo octauo die . . . scentesimo vicesimo nono, coram venerabili patre, domino Ada, Dei gracia episcopo Brichinensi, et domino Dauide de Be . . . te . . . hoc specialiter deputatis, de receptis suis et expensis, a vicesimo sexto die Junii, anni gracia millesimi trescentesimi vic . . .